
آگهی

ســرویس سیاســی - معــاون اول 
رئیس جمهور گفت: هنر دولت این اســت که 
مشکلات و چالش های اساسی را که گریبانگیر 
دولت شده به افکار عمومی جامعه منتقل نکند. 
ذات دولــت چهاردهم »نگفتن« و »حل کردن 

مسائل« است.
»محمدرضــا عارف« در دیدار با اعضای 
هیأت رئیســه جبهه اصلاحات ایــران با بیان 
اینکه اگر کشــور بخواهد نجات یابد، راهی 
جز حاکمیت گفتمان اصلاحات ندارد، گفت: 
»مدیران دولت باید پایبند به گفتمان وفاق ملی 

باشند.«
وی با اشــاره به ویژگی های شخصیتی 
رئیس جمهور تأکید کرد: رئیس جمهور اگر در 
موضوعی به نتیجه ای برســد که به نفع کشور 
است، قطعاً ایستادگی می کند و نمونه بارز آن 

را طی روزهای اخیر مشاهده کردیم.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین به 
ناترازی های کشور، از جمله بحران برق اشاره 
کرده و خاطرنشــان کرد: یکی از راهکارهای 

مؤثر بــرای رفع این ناترازی هــا، حرکت به 
سمت انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی 
خورشیدی اســت که دولت چهاردهم برای 
تولید برق از این منابع، برنامه ریزی و اقدامات 

لازم را اتخاذ کرده است.
عارف با اشــاره به بحران جدی آب در 
آینــده تصریح کرد: باید نخبــگان، مدیران و 
متخصصان علمی و دانشــگاهی در این زمینه 

چاره اندیشی کنند و به دولت کمک نمایند.
وی، دیدارهای دوجانبه خود با امیر قطر و 
ولیعهد عربستان را بسیار مثبت و راه گشا دانست 
و بــا تأکید بر اهمیت و ضرورت بهبود روابط 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای جهان، به ویژه کشورهای همسایه 
و منطقــه، گفت: فضای خوبی برای همکاری 
با کشورهای منطقه در دولت چهاردهم ایجاد 
شــده است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به شرایط فعلی کشــور، و  شباهت های آن با 
برخی مقاطع بعد از انقلاب اســلامی، اضافه 
کرد: »هنر دولت این اســت که مشــکلات و 

چالش های اساسی را که گریبانگیر دولت شده 
اســت را به افکار عمومی جامعه منتقل نکند. 
ذات دولــت چهاردهم »نگفتن« و »حل کردن 
مسائل« است.« عارف با اشاره به مشارکت ۵۰ 
درصدی مردم در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری تصریح کرد: در انتخابات 
گذشته، نیمی از جامعه آگاهانه به میدان نیامدند 
و نخبــگان باید برای این عدم مشــارکت ۵۰ 
درصــدی، راهکار و راه حــل ارائه دهند. زیرا 
سرمایه اجتماعی برای نظام جمهوری اسلامی 
ایران، مســئله ای مهم است و بخشی از جامعه 
که در انتخابات شرکت نکردند، باید به عنوان 

سرمایه اجتماعی حفظ شوند.
وی در خصوص مسئله قاچاق سوخت 
در کشــور تصریح کرد: دولــت چهاردهم با 
جدیــت پیگیر جلوگیری از قاچاق و مقابله با 
مافیای سوخت اســت و توجه به این مسائل 
بسیار حیاتی است. معاون اول رئیس جمهور 
در ارتباط با مســئله گزینش در به کارگیری و 
اســتخدام نیروها تأکید کرد: نباید به گونه ای 

باشــد که نظام از خدمــات نخبگان محروم و 
حرمت مدیران مخدوش شود. متأسفانه تاکنون 
این گونه بوده و این روند نیازمند اصلاح است.

عارف همچنین رابطه خوب ســه قوه را 
فرصتی خوب بــرای همکاری های منجر به 

توسعه و پیشرفت کشور توصیف کرد.
در ابتــدای این دیــدار، رئیس و اعضای 

هیأت رئیســه جبهه اصلاحات ایران به تبیین 
نقطه نظــرات خود در مورد کشــور، از جمله 
تحولات منطقه، لزوم تعامل سازنده در عرصه 
روابط بین الملل در راستای منافع ملی و مردم، 
ضرورت گفتگوی بی واسطه با مردم، تقویت 
اجماع نخبگانی و تقویت ایده محوری دولت 

پرداختند.

عارف در دیدار با اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران؛
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عضو جبهه اصلاحات ایران مسعود پزشکیان را انسانی متدین، سالم و صادق توصیف کرد و گفت: دولت چهاردهم با بردباری و خویشتن دارای با هجمه های منتقدین برخورد کند.

رسولی عضو جبهه اصلاحات ایران:

دولت چهاردهم در برابر هجمه های منتقدین خویشتن دارای کند
گروه سیاسی -  سیدحســن رسولی در 
ارزیابــی خود از هجمه هــای وارده به دولت و 
رئیس جمهور به بهانــه های مختلف از جمله 
تلاش ها برای حل مشــکلات ناترازی انرژی 
و آلودگــی هوا اظهار داشــت: با رصدی که من 
از اخبــار و رویدادهای سیاســی دارم، تنها یک 
جریان سیاسی آن هم در حد دو، سه نفر هستند 
که نســبت به دولت از موضع غیرمشــفقانه و 
مچ گیرانه برخورد می کنند که مصداق عینی آن را 
در موضع گیری های اخیر آقای رسایی به وضوح 

می توان دید.
وی با اعتقاد به اینکه در مجموع با رویکرد 
وفاقی که آقای پزشــکیان اتخــاذ کرده عمده 
ظرفیت های سیاسی و حزبی کشور در مقایسه با 
سایر دولت ها، چالش های کمتری با آقای رئیس 
جمهور دارند، افزود: پزشکیان و تیم همراهشان 
در این حد، باید تحمل شان را بالا ببرند و رقیب 
را به رســمیت بشناســند و با حلم، بردباری و 
خویشتن دارانه حتی با انتقادهایی که رنگ و بوی 

تند دارد برخورد کنند.
بحران های انباشته شده در کشور 
حاصل مواضع، سیاســت ها و عملکرد 

دهه های گذشته است
این فعال سیاســی اصلاح طلــب با بیان 
اینکه بحران های انباشته شده در کشور حاصل 
مواضع، سیاست ها و عملکرد دهه های گذشته 
کشــورداری اســت، بیان کرد: هیچ کدام از این 
بحران ها ظرف ۱۵۰ روز اخیر پدید نیامده است 
که در یک ارزیابی منصفانه، پزشکیان و دولت او 

را مسئول ایجاد این بحران ها بنامیم.
رسولی عنوان کرد: اما صرفنظر از اینکه کدام 
دولت، چه کسی، کدام مجلس و کدام مقطع در 
پیدایش این ابرچالش ها موثر هســتند وجدان 
عمومی جامعه از کلیت حاکمیت انتظار دارد به 
نحو کارآمدتر و ثمربخش تری کشورداری کند 
و به اعتقاد من از این جهت نمی توان خرده ای بر 

افکار عمومی گرفت.
متضرر اصلی در شــرایط تورمی، 
طبقات حقوق بگیــر و کم درآمد جامعه 

هستند
وی بیان اینکه در چنین شرایطی که کشور 
بیش از ۲۰ سال تورم حداقل بالای ۲۰ درصدی 
را پشت سر گذاشــته و در ۵ سال اخیر حداقل 
تورم ۴۰ درصد بوده ضرر کننده)متضرر( اصلی 
مــردم و در میان مردم هــم دهک ها و طبقات 
حقوق بگیر و کم درآمد جامعه هستند، خاطرنشان 
کرد: به اعتقاد من در مناسبات دولت- ملت، ملت 
حق دارد ســوال کند و دولت به عنوان بخشی از 

حاکمیت موظف به پاسخگو است.
اســتاندار خراســان رضــوی در دولتِ 
اصلاحات بیان کرد: در پاســخ به این سوال که 
آیا این مشکلات فقط از سوی دولت و حاکمیت 
قابل حل اســت یا خیر، بایــد بگویم چنانچه 
ســطوح مختلف حاکمیت بــا تکیه بر رویکرد 
وفاق، به یک هم نظری برســد و حاکمان برخی 
از سیاســتگذاری های اشتباه گذشته را بپذیرند 
و در جهت اصلاح آن سیاســت ها قدم بردارند، 
در میــان مدت و بلندمــدت از طریق اصلاح و 
تغییــر راهبردهای کشــورداری می توانند افق 

امیدوارکننده تری را فراروی مردم قرار دهند.
رئیــس جمهور بــه وعــده های 

انتخاباتی خود عمل کرده است
رســولی با تاکید بر اینکه اگــر تا به امروز 
عمده اهتمام کشــور به بیرون از مرزهای ایران 
بوده، رســماً اعلام و اعمال شود که »چراغی که 
به خانه رواست به مسجد حرام است« و توسعه 
کشور، مبارزه با فقر و فساد، طرح ها و پروژه های 
مرتبط با این تغییر رویکرد روی میز تصمیم گیری 
در دستور کار اولیه دولت و مجلس و سایر ارکان 
دولت قرار بگیرد، یادآور شد: از این طریق جامعه 

می تواند نسبت به وضع موجود امیدوارتر باشد 
و در کوتاه مدت هم آقای پزشکیان به وعده هایی 
که داده اند عمل کنند که به اعتقاد من به بخشی از 

آنها عمل کرده اند.
عضو بنیــاد امید ایرانیان ادامــه داد: به یاد 
داشته باشیم که بعدازظهر اولین روز آغاز به کار 
دولت آقای پزشکیان با ترور شهید اسماعیل هنیه 
مواجه شــدیم و بعد هم با بحران های غزه، لبنان 
و رویارویی های بی سابقه ایران و رژیم اشغالگر 
قدس را داشتیم. اینها بحران های کمی نبود همین 
که آقای پزشــکیان توانست در این ۱۵۰ روز با 
جلب اعتماد قلبی و عملی رهبری، از اینکه ایران 
وارد جنگــی دوباره شــود ممانعت کند باید به 

ایشان دستمریزاد گفت.
قدردانی از پزشــکیان برای ورود 
صادقانه به بحــث ناترازی ها و قول او 

برای رفع فیلترینگ
وی با بیان اینکه آقای پزشکیان به صورت 
شــفاف اعلام کرد که به دنبــال ورود به بحث 
ناترازی ها اســت و صادقانه با مردم مشکلات 
مزمن کشــور را بیان کرده و بیان هم می کند باید 
از ایشــان قدردانی کرد، افزود: ایشان قول داد که 
فیلترینگ را به صورت اساســی حل کند و من 
فکر می کنم ظــرف روزهای آینده و حداکثر تا 
پایان سال موضوع فیلترینگ را حل خواهد کرد.

اجــرای قانون حجــاب و عفاف در 
شرایط کنونی زخمی بر زخم های جامعه 

در حوزه اجتماعی و فرهنگی است
رســولی با بیــان اینکه در حوزه مســائل 
اجتماعی با اســتفاده از اعتمادی که رهبری به او 
داشته و دارند اجرای قانون حجاب و عفاف که 

می توانست شکاف های موجود جامعه 
دوقطبی را افزایش دهد با درخواســت 
دولت مســکوت ماند، تصریــح کرد: 
همانطور که در انتخابات اخیر دیدیم ۴۹ 
درصد مــردم رای دادند و ۵۱ درصد در 
انتخابات شرکت نکردند و رای ندادند و 
اجرای این قانون می توانست در شرایط 
ناگوار فعلی زخمــی بر زخم های دیگر 
جامعــه در حــوزه اجتماعی و فرهنگی 
باشــد که این موضوع مســکوت ماند و 
اینها دستاوردهای دولت چهاردهم است.
بهبود ارتباط با همسایگان در 

دولت چهاردهم
وی اظهار کرد: هر چند بهبود ارتباط 

با همســایگان به خوبی تبلیغ نشد اما به اعتقاد 
من دستاورد خوبی داشت وقتی عربستان برای 
ســرمایه گذاری در اقتصاد ایران اعلام آمادگی 
می کند یعنی دیگر یخ های میان دو کشور تا حدود 
زیادی آب شــده است و قطر و سایر کشورهای 
همســایه ما هم به همین ترتیب، همه این موارد 
را می توان از موفقیت ها و دســتاوردهای خوب 

دولت آقای پزشکیان برشمرد.
اســتانداران خراســان رضوی در دولتِ 
اصلاحــات عنوان کرد: معتقدم هیچ کدام از این 
اقدامات عملا در حوزه اقتصاد و معیشت جامعه 
هنوز تاثیر واقعی ای خود را نه تنها نگذاشته بلکه 
ســطح عمومی قیمت ها با همان شیب سابق در 
حال افزایش است و از روزی که آقای پزشکیان 
دولت را تحویل گرفته قیمت ارز ۱۵ هزار تومان 

افزایش پیدا کرده است.
اقدامات دولت در حوزه سیاســت 
خارجی کشــور را از حالت تنش خارج 

خواهد کرد
این فعــال سیاســی اصلاح طلب گفت: 
معتقدم با اقداماتی کــه دولت در پیش گرفته و 
بــا حمایت رهبری و همراهــی مردم و با تغییر 
رویکردهایمان به ویژه در حوزه سیاست خارجی 
بتوانیم از حالت تنشــی موجود خارج شویم و 
دامنه همین عادی سازی روابط با همسایگان را به 

سایر کشورهای اروپایی و آمریکا با حفظ عزت، 
حکمت و مصلحت نظام هموار کند.

رســولی با اعتقاد به اینکه این امکان وجود 
خواهد داشــت که با کاهــش تنش های حوزه 
سیاســت خارجی با توجه به اینکه ایران بهشت 
ظرفیت ها اســت، شاهد افزایش سرمایه گذاری 
باشیم، عنوان کرد: افزایش سرمایه گذاری به معنی 
رشد تولید و درآمد و در نتیجه کاهش فقر خواهد 
بود و انشالله بتوانیم به تعادل بهتری در سال آینده 

و سال های بعد برسیم.
گانــه   ۱۷  ،۱۶ کهنــه  زخم هــای 
ناترازی های کشــور ظرف ۱۵۰ روز حل 

نخواهد شد
وی بــا بیان اینکه نمی توان انتظار داشــت 
زخم های کهنه ۱۶، ۱۷ گانه ناترازی های کشور 
ظرف ۱۵۰ روز حل شــود، گفت: به اعتقاد من 
طلیعه، امیدوار کننده  اســت و ضرورت دارد که 
آقای پزشکیان به حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
آن هم از طریق تبدیل روابط خارجی کشــور از 
حالت پیگیر به یک حوزه تعاملی سازنده حول 

منافع ملی کشور این امیدواری را افزایش دهد.
شخصیت پزشکیان نمایشی نیست

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی 
خود از بغض و اشــک رئیس جمهور با مشاهد 
عکــس همسرشــان و هجمه هــای وارده به 
ایشــان به این بهانه، افزود: با شناختی که من از 
مسعود پزشــکیان دارم شخصیت و رفتارهای 
ایشان نمایشی نیســت و نقاب بر چهره ندارد. 
من پزشکیان را انســانی متدین، سالم و صادق 
می شناسم و اینگونه نیست که ما با چند پزشکیان 

مواجه باشیم.

رســولی با بیان اینکه علاقمندی پزشکیان 
به همســر فقیدشــان فقط در این سطح نبود، 
خاطرنشان کرد: ایشان بیش از ۳۰ سال است که 
جــای خالی آن مرحومه در خانواده را پر کرده و 
فرزندانش را به خوبی تربیت و بزرگ کرده است 
وی عملًا هم ثابت کرده اســت که به همسرش 

وفادار بوده و هست.
عضــو بنیاد امید ایرانیــان با تاکید بر اینکه 
غیراخلاقی اســت که از چنین رابطه مهربانانه 
ایشان با همسرش در فضای مجادلات سیاسی 
و جناحــی بهره برداری سیاســی کنیم، گفت: 
تــا جایی که من دنبال کــردم حتی در مجموعه 
جریان اصولگرا که رقیب دولت آقای پزشکیان 
بودنــد این نوع عکس العمل های غیراخلاقی و 
سودجویانه سیاسی با اقبال آنچنانی مواجه نشده 

است.
برداشــت وجدان عمومی جامعه از 
گریه پزشکیان برداشتی کاملاً عاطفی، 

اخلاقی، انسانی است
رسولی با بیان اینکه به اعتقاد من گریه آقای 
پزشــکیان صادقانه بود و وقتی که چهره همسر 
فقیدش را دید منقلب شــد و صاف و صادقانه 
گفت که »نمی توانم صحبت کنم« تصریح کرد: 
از آنجایی که من پزشــکیان را دارای شخصیت 
واحد و یکرنگ می دانم فکر می کنم که وجدان 

عمومــی جامعه هم همانند ذات خود ایشــان 
برداشتشان از این صحنه برداشتی کاملًا عاطفی، 
اخلاقی، انسانی و برآمده از ذات یک مرد مسلمان 
عاشق همســرش بوده و هست.وی در ارزیابی 
خود از رویکرد دولــت چهاردهم در ارتباط با 
احزاب و گروه های سیاســی و دیدارهای اخیر 
معــاون اول رئیس جمهور با احزاب اظهار کرد: 
یکی از مشــکلات اصلی حوزه سیاست داخلی 
در ایــران غیرحزبی بودن شــکل گیری دولت، 
مجلس و سایر نهادهای انتخابی است به گونه ای 
که ما ظرفیت های برآمده از ساختار حزبی مانند 
انتخابات ریاســت جمهوری، مجلس، شوراها 
و خبــرگان را داریم.عضو جبهــه اصلاحات 
ایران گفت: اما برغم اینکــه بهره برداری از این 
دستاوردهای نظام های انتخاباتی بایستی مبتنی 
بر ســامانه های حزبی باشد در عمل در فصول 
انتخابات، نهــاد حزب و تحزب کمتر در 
سازوکارهای انتخاباتی نقش آفرین است 
و جای احزاب را، جبهه ها، شــخصیت ها 

و محافل می گیرند.
رسولی افزود: یکی از ایرادات اساسی 
ما این اســت که نمی توان در کشور نظام 
انتخاباتی داشت به گونه ای که هر دو سال 
یکبار برای تعیین تکلیف بخشی از ارکان 
حاکمیت به آرای عمومی مراجعه شود اما 
از ظرفیت سامانه های حزبی توانمند، کم یا 
بی بهره بود اضافه کرد، دلیل آن هم نخست 
به یک سابقه تاریخی نه چندان رضایتبخش 
حضور احزاب در قــدرت و دوم قوانین 
مربوط به برگزاری انواع انتخابات که اشاره 

کردم برمی گردد.
وی تصریح کــرد: به عنــوان مثال کافی 
اســت که شما فصل تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری را در قانون جستجو کنید، می گوید که 
نامزد می تواند در هر کدام از واحدهای تقسیمات 
کشــوری، ستاد انتخاباتی و غیره داشته باشد در 
هیــچ کدام از این مــواد و مفاد قانونی، حزب و 

احزاب مخاطب نیستند.
نســبتی که امــروز دولــت آقای 
پزشکیان با احزاب دارد تفاوت چندانی با 

دولت های گذشته ندارد
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
نسبتی که امروز دولت آقای پزشکیان با احزاب 
دارد تفاوت چندانی با دولت های گذشته ندارد، 
ادامه داد: حتی برخی از روســای جمهوری که 
برخاســته از حمایت واضح و آشکار جریانات 
سیاسی بوده اند بلافاصله پس از رای آوردن، اعلام 
کردند که حزبی نیستند و به هیچ حزب و گروهی 

وابستگی ندارند.
رســولی تاکید کرد: صرفنظر از این ایراد، 
آقای دکتر پزشکیان در مقایسه با سایر داوطلبین 
انتخابات زودهنگام اخیر تنها نامزدی اســت که 
از ســوی یک جبهه رسمی سیاسی ثبت شده در 
وزارت کشــور به نام جبهه اصلاحات پشتیبانی 
شده و قبل از بررســی صلاحیت ها نامزدی او 

اعلام شده است، برای او ستاد انتخاباتی تشکیل 
دادند و مورد حمایت بوده است.

جریــان اصلاحات نقــش حمایتی 
همراه با نقد و ارزیابی نســبت به دولت 

دارد
وی بــا بیان اینکه امروز جریان اصلاحات 
به دنبال معرفی که از این ایشان به افکار عمومی 
کرده، خیر و صلاح ایشان را خیر و صلاح خود 
می داند و شکست و پیروزی را متوجه خودش 
می داند و همچنان نقش حمایتی البته همراه با نقد 
و ارزیابی را نســبت به دولت دارا است، گفت: 
آقــای دکتر عارف از این حیث ضمن اینکه نفر 
دوم دولت است به لحاظ شخصیت اخلاق و مرام 
بسیار وسواس دارد که همانند دوره آقای خاتمی، 

کمک کار آقای پزشکیان باشد.
عضو بنیاد امید ایرانیان بیان کرد: اگر به یاد 
داشــته باشید در دوره آقای خاتمی هم که آقای 
عارف نفر دوم بود و کوچکترین فاصله ای میان 
آنها وجود نداشت و امروز نیز همین خط و مشی 
برآمده از تجربه شخصی و منش اخلاقی را دنبال 

می کند.
رسولی با بیان اینکه آقای عارف یک چهره 
سیاسی اصلاح طلب است و سال ها رئیس شورای 
عالی سیاست گذاری بوده عنوان کرد: در مجموع 
عارف و پزشــکیان تا جایی که ما اصلاح طلبان 
مطلع هستیم هر نوع تقاضای ملاقاتی که با ایشان 
شــده چه از ســوی اصلاح طلبان، چه از سوی 
حزب مؤتلفه و چه جبهه پایداری را در کمترین 

زمان ممکن پاسخ داده اند.
امروز روابط و مناسبات خوبی میان 
سامانه حزبی کشور با دولت برقرار است

وی ادامه داد: من معتقدم در عین نقصی که 
وجود دارد رویکرد آقای پزشکیان و آقای عارف 
صرفنظر از نقشی که بیان کردم، به گونه ای است 
کــه می توان ادعا کرد امروز روابط و مناســبات 
خوبی میان سامانه حزبی کشور با دولت برقرار 

است.
عضو جبهه اصلاحات ایــران گفت: من 
شخصاً امیدوار هستم که متولیان احزاب کشور 
با متقاعد کردن وزارت کشور و سایر بخش های 
حاکمیتی و مجلس کمک کنند شــرایطی را به 
وجود بیاورند که از این تعداد چندصد حزب در 
کشــور کاسته شود دو یا سه حزب فراگیر داشته 
باشیم و من فکر می کنم در این صورت است که 
این کمیت کمتر خواهند توانست با اثربخشی و 
کارآمدی بیشتر نقصی که عرض کردم را برطرف 

کند.
روابط و مناسبات دولت در حد قابل 

قبولی است 
رســولی افزود: به اعتقاد من اکنون روابط 
و مناســبات دولت در حد قابل قبولی اســت 
احزاب و جناح های سیاســی نمی توانند مدعی 
شــوند که گوش شــنوایی برای شنیدن صدای 
مخاطبین وجود ندارد ضمن اینکه این نشست 

و برخاست ها متناوباً ادامه خواهد داشت.

سرویس سیاســی - یــک 
فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
موضوع استعفای رییس جمهور 
کــه در فضــای مجــازی مطرح 
شده اســت، گفت: این موضوع 
کذب اســت اما عده ای به دنبال 
نشــر اکاذیب و در حقیقت برای 
اینکــه دل مــردم را خالی کند و 
رییس جمهــور را تضعیف کند، 
مدام به نشر اکاذیب می پردازد و به 
رییس جمهور یا توهین می کنند و 
یا تهمت می زنند و در واقع چوب 
لای چرخ دولت می گذارند تا اجازه حرکت ندهند قاعدتا دســتگاه قضایی 

نباید در برابر این ها سکوت کرده و هیچ کاری انجام ندهد.
اسماعیل گرامی مقدم فعال سیاسی درباره موضوع استعفای رییس جمهور 
که در فضای مجازی مطرح شــده اســت، گفت: این موضوع استعفای آقای 
رییس جمهــور که در فضای مجازی مطرح می شــود کذب اســت و این ها 
شــایعاتی اســت که به صورت پراکنده از این طرف و آن طرف با منظورهای 
خاص مطرح می شــود. یکی از این منظورهــا برای طرح چنین موضوعاتی 
تضعیف دولت و تعضیف حاکمیت در شــرایط کنونی اســت. بالاخره یک 
دولت سه الی چهار ماه است که روی کار آمده و با کوله باری از مشکلات و 

تراکم موانعی که باعث حل نشدن مشکلات است روبرو است. 
بنابرایــن تــلاش می کند اولا راه هــای مختلف را بــرای حل و فصل 
مشــکلات و مســائل مردم چه در حوزه داخلی و چــه در حوزه خارجی، 
مجامع بین المللی، سیاسی و اقتصادی و چه در داخل در حوزه های اقتصادی 

و سیاسی شناسایی کند.
وی ادامه داد: من فکر می کنم در صورتی که اینگونه شایعات ادامه پیدا 
کند اعتماد مردم از بین می رود و ناامیدی به وجود می آید و کلا چنین فضایی 

به نفع کشور نخواهد بود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: اما باید از آن طرف حواس 
حاکمیت به این موضوع باشــد که مردم به یک نگاه و آقای پزشــکیان رای 
داده اند و بســیاری از سیاســت های گذشــته را قبول نداشــتند که به آقای 
پزشــکیان و رویکرد و گفتمان او رای دادند اما برخی ها با زیاده خواهی مانع 
کار رییس جمهور می شــوند، شاهد هستیم که یکی از قوای سه گانه به دنبال 
این است که هر اختیاری که رییس جمهور دارد را بگیرد یعنی رییس جمهور 
برای وفاق تقریبا ۸۰ درصد از کابینه را به جناح راســت و میانه واگذار کرده 

اما آن قوه باز به دنبال این است که صددرصد کابینه را بگیرد.
گرامی مقــدم تصریــح کرد: ۱۸ اســتانداری در حقیقت اختصاص و یا 
گرایش به قوه مقننه و رییس قوه مقننه دارد اما باز هم برخی سیری ناپذیریند 
و به دنبال شــرکت ها هســتند و از این وفاق سوءاســتفاده می کنند و اجازه 
نمی دهند رییس جمهور کار کند و توقع آن ها هم توقع به جایی نیست. قطعا 
زیاده خواهی این ها به نفع کشــور نخواهد بود و باید بدانند که مسئولیت هر 
خرابی دیگر بر عهده رییس جمهور نخواهد بود بلکه برعهده جناحی اســت 

که بیشتر مسئولیت ها را برعهده دارد.
وی ادامه داد: الان هم در دوره آقای پزشکیان بیشترین پست ها در اختیار 
اصولگرایان اســت و آنها باید پاســخ ناترازی ها، ناهنجاری ها و موانعی که 
وجود دارد را بدهند. این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اینکه آیا موضوع 
استعفای رییس جمهور در شرایط کنونی که کشور با مشکلات بسیاری مواجه 
است مصداق خالی کردن دل مردم است، گفت: عده ای به دنبال نشر اکاذیب 
و در حقیقت ایجاد شــایعه در کشور علیه شخص دوم کشور به دنبال مطامع 

جناحی و گروهی خودشان هستند. 
بنابرایــن این ها شکســتی که در انتخابات خورده انــد را نپذیرفته اند و 
می خواهند به رییس جمهور ضربه بزنند. این درحالی است که رییس جمهور 
می خواهد در خصوص مشــکلات اساسی داخلی و خارجی راه جدیدی را 
انتخــاب کند و راه مذاکره را پیش رو دارد؛ چراکه بدون مذاکره حل و فصل 

مشکلات کشور بسیار دشوار است. 
وی گفت: مذاکره به معنای وادادگی نیســت بلکه مذاکره معنایش این 
است که براساس اصل حکمت، عزت و مصلحت منافع ملی مان را حفظ کنیم 
و از تهدید نظامی و تحریم های اقتصادی فاصله بگیریم. در حال حاضر درآمد 
مردم با هزینه ها بسیار فاصله دارد و شکاف طبقاتی وحشتناک و فقر در کشور 
 حاکم اســت و ده ها معضل اجتماعی، اقتصادی و سیاســی در کشور وجود 
دارد و برای حل فصل و این ها رییس جمهور باید اقدامات جدیدی را انجام 

دهد.
گرامی مقدم با بیان اینکه سیاســت های گذشــته کهنه بوده و پاسخگو 
نبوده اســت، گفــت: بنابراین جنــاح رقیب برای اینکه دل مــردم را خالی 
کنــد و رییس جمهــور را تضعیف کند، مدام به نشــر اکاذیب می پردازد و به 
رییس جمهــور یا توهین می کنند و یا تهمــت می زنند و در واقع چوب لای 
چرخ دولت می گذارند تا اجازه حرکت ندهند قاعدتا دســتگاه قضایی نباید 

در برابر این ها سکوت کرده و هیچ کاری انجام ندهد.

سرویس سیاسی - نماینــدگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز، شرایط انتشار دلایل ردصلاحیت داوطلبان انتخابات شوراها را تعیین 
کردند. نمایندگان مجلس در جلســه علنی و در ادامه بررسی جزئیات طرح 
اصلاح موادی از طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
 شــوراهای اســلامی کشــور، چند ماده از این طرح را به شرح زیر تصویب 

کردند:
ماده ۳۰- یک تبصره به ماده )۵۲( قانون به شرح زیر الحاق می شود:

تبصره- هرگاه داوطلب کتباً از هیئت نظارت شهرســتان تقاضای انتشار 
دلایل رد صلاحیت خود را به صورت عمومی داشــته باشــد، هیئت مذکور 
مجاز اســت با رعایت موازین شرعی، امنیتی و اخلاقی دلایل رد صلاحیت 
وی را به صورت مکتوب به هیئت اجرایی اعلام کند تا از طریق رســانه ها و 

پایگاه های اطلاع رسانی رسمی محلی منتشر شود.
ماده ۳۱- در ماده )۵۵( قانون عبارت »اعم از اینکه هویت شاکی مشخص 

باشد یا خیر« بعد از عبارت »شکایات واصله را« الحاق شد.
ماده ۳۲- یک ماده به عنوان ماده ۵۹ مکرر به شــرح زیر به قانون الحاق 

می شود:
ماه ۵۹ مکرر- فرمانداران و بخشداران سراسر کشور پس از تأیید صحت 
انتخابات و دستور وزارت کشور مبنی بر امحای آرا، با حضور نماینده هیئت 
اجرایی و رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان یا شهرستان نسبت به امحای 
آرا انتخابات شــهر یا روستا، به نحو مقتضی اقدام و مراتب را صورت جلسه 

و به وزارت کشور ارسال می کنند.
مــاده ۳۳- متــن زیر جایگزین تبصــره )۳( ماده )۶۳( قانون شــده و 

تبصره های ۴ و ۵ حذف می شود.
تبصــره ۳- هیئت مرکزی نظارت در خصوص تأیید و یا رد صلاحیت 

نامزدها تنها در چارچوب ماده )۵۱( این قانون اقدام می کند.

گرامی مقدم مطرح کرد؛

سیری ناپذیران
 دنبال سوءاستفاده از وفاقند

مجلس شروط انتشار دلایل 
ردصلاحیت »داوطلبان انتخابات 

شوراها« را تعیین کرد

هر چند بهبود ارتباط با همسایگان به خوبی 
تبلیغ نشد اما به اعتقاد من دستاورد خوبی 
داشت وقتی عربستان برای سرمایه گذاری 
در اقتصاد ایران اعلام آمادگی می کند یعنی 
دیگر یخ های میان دو کشور تا حدود زیادی 
آب شــده اســت و قطر و سایر کشورهای 
همسایه ما هم به همین ترتیب، همه این موارد 
را می توان از موفقیت ها و دســتاوردهای 
خــوب دولت آقای پزشــکیان برشــمرد.

دوشنبه 3 دی 1403، 21 جمادی الثانی 1446 ،23 دسامبر 2024، شماره 4620، صفحهسیاسی

دولت چهاردهم در برابر هجمه های منتقدین خویشتن داری کند


